



01.03.2010

Dnro 53 /10

Eduskunta
Hallintovaliokunta
Hav@eduskunta.fi

Viite : Eduskunnan hallintovaliokunnan lausuntopyyntö

Asia:HE 106/2009 vp laiksi ampuma-aselain ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta sekä kansainvälisen järjestäytyneen rikollisuuden vastaisen Yhdistyneiden Kansakuntien yleissopimuksen ampuma-aseiden, niiden osien ja komponenttien sekä ampumatarvikkeiden laittoman valmistuksen ja kaupan torjumista koskevan lisäpöytäkirjan hyväksymisestä ja laiksi lisäpöytäkirjan lainsäädännön alaan kuuluvien määräysten voimaansaattamisesta

Suojelupoliisi esittää pyydettyinä lausuntoon kunnioittavasti seuraavaa:

Suojelupoliisi on perehtynyt aselainsäädännön ja eräiden siihen liittyvien säädösten uudistamista koskevan kaksivaiheisen hankkeen tavoitteisiin ja keskeisiin ehdotuksiin. Suojelupoliisi on keskittynyt lausuntoon valmistellessaan esityksen kohtiin, joiden voidaan katsoa sivuavan sen toimialaa.

Aselainsäädäntöuudistuksella pyritään esityksen mukaan käsiasekoulutuksen myöntämisen edellytysten tarkentamiseen ja tiukentamiseen. Tavoitteena on muun muassa keskittää ampumaurheilu ja -harrastus ampumaseuroihin sekä perustaa niihin ampuma-asekouluttajajärjestelmä. Esityksessä kiinnitetään huomiota tarpeeseen kehittää käsiasekoulutuksen hakijan soveltuvuuden arviointia ja viranomaisten tietojenvaihtoon liittyviä uusia menetelmiä. Lääkärille ja muulle terveydenhuollon ammattihenkilöstölle ehdotetaan oikeutta tehdä tietyin edellytyksin ilmoitus poliisille henkilöstä, joka saattaa olla sopimatonta pitämään hallussaan ampuma-asetta ja siihen liittyviä tarvikkeita. Poliisin ja puolustusvoimien välistä tiedonvaihtoa asevelvollisen palveluksesta ja palveluskelpoisuudesta esitetään tehostettavaksi. Esityksessä ehdotetaan hyväksyttäväksi ja saatettavaksi voimaan ampuma-asepöytäkirja siltä osin kuin sen määräykset kuuluvat Suomen toimivaltaan.

Suojelupoliisi katsoo, että edellä mainitut ampuma-aselain uudistushankkeeseen liittyvät esitykset ovat tarpeellisia ampuma-aseiden hankkimista, hallussa pitämistä ja käyttämistä koskevien säännösten täsmentämiseksi. Suojelupoliisin näkemyksen mukaan on toivottavaa, että ampumaurheilun ja -harrastuksen keskittäminen ampumaseuroihin voidaan toteuttaa ilman, että sillä kohtuuttomasti rajoitetaan kansalaisten yhdenvertaista mahdollisuutta harrastaa ampumaurheilua eri puolilla maata ja niin, etteivät esitetyt rajoitukset ja keskittäminen lisää pyrkimystä hankkia laittomia ampuma-aseita. Suojelupoliisi suhtautuu erityisen myönteisesti ampuma-asepöytäkirjasta ilmenevään poliisin, tullin ja rajavartiolaitoksen väliseen kansainväliseen yhteistyön tehostamisvelvoitteeseen käytännön tasolla; esimerkiksi EU-rakenteissa keskeisimmiksi välineiksi järjestäytyneen rikollisuuden ja terrorismin vastustamisessa on katsottu yhteistyön ja tietojenvaihdon lisääminen jäsenvaltioiden viranomaisten kesken.

Apulaispäällikkö Hannu Moilanen

